~Prodasen
Centro de Informática e A
Processamento de Dados do Senado Federal

DOCUMENTO ORIGEM

FORMULARIO 6227/98

FOLHA DE ROSTO

PROCESSOS E DOCUMENTOS

PRODASEN

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111
)O(II(tIlSOIl

001095/01-3

DATA DA AUTUAÇÃO

05/08/2001

•

ORIGEM

(CEI)-COORDENAÇÃO ESPECIAL DO PROGRAMA INTERLEGIS

INTERESSADO

CÃMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA

ASSUNTO

INTERLEGIS

EMENTA

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CÃMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA.

TRAMITAÇÃO

DE PARA DATA DE PARA DATA

1) SEA CEI 05 /08 /2001 / /...... ....... . ..............

• CEI / / / /
/ / / /....1 ..

/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /

.............. ...........................................

...
/ / / /
/ / / /

...........

/ / / /
(PAOl1200) EMITIDO EM:05/08/2001-19:12:48HS.-HELIO AUGUSTO DA SILVEIRA FI

r.'

I
SOLICITAÇÃO DE lIubrlc • '5kaõ r

..AD'P~ARll'E~Jl.SJl.LEGIS 006227/98

. ("',

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111
. ,';".
" ....•.

.•"J'
,OO'Ú\lJGn

.UJ
001095/01-3

....). ...•.. -~-~T •••••••V • >

ESTE FORMUt:ARIO OE~~ À SOucrrAÇÃO OEAOESÃO DA CASA LEGISLATlVA E SEUS PARLAMENTARES.

PA 68.198-00

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

l[~tAss~MBL~:t.EG'S(A~~ !XI CÂMARA MUMCIPAL

1 :~.
I
i '11,.;'.' NOME DA CASA LEGISLATIVA

r.amara1'llini'c+nal de Trairao

ENDERE O

AV. TANCREDO NEVES, nQ 45
Bairro Bela Vis':';r, I

CIDADE ••••...:r .. 1

TRAIRÃO
lF

QUANT. PARLAMENTARES

09(nove)

CE'

•

r:;:==~=====JTEL~E~FON~ESC:::::===========~FAXOX:::===~
(09JJ 559-1193 I( 09}559- 1177 (091)55~ 111'

MODAUDADE DE CADASTRAMENTO

o VIA INTERNET -NO CASO DE TER MICROCOMPUTADOR E ACESSO À REDE INTERNET.

o VIA DISQUETE-NO CASO DE TER MICROCOMPUTADOR MAS NÃO ACESSAR AlNTERNET.

!iEl POR FORMUL.ÃRIO- NO CASO DE NÃO TER MICROCOMPUTADOR.

" .' .'\'
CONTATO NA CASA LEGISLATIVA RESPONSÁVEL PELO INTERLEGIS '"v."'ME I

DANILOVIDALDE MIRANDA(Presidente)
UNIDADE/DEPARTAMENTO CARGO

Gabinete do Presidente. Presidente
TELEFONES FAX

(091 )559- 1177. __I( ) - (.-09J_)559. 1177

SOLICITAÇÃO

SOLICITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CWOS DADOS BAslcos CONSTAM ACIMA INDICADOS,

AUTENTICAÇÃO

NOME

,

•

•

••

f.lh. N.' 0.2 J
Pr•••••• N.' J _o -- I~/

Rubrica . --ea aO'
(:~nt!('de !l'If();l",~l,!'"":<J B
P;,-lce;;,:;dm<~;!OIj(~Dv(i()~ (iu Senado r-,,";,ii;r;j!

AoSEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias
para autuar os processos e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de :
Trairão - PA

Em: 22/07/2001.

Atenciosamente,

D~M~i~
Marketing de Relacionamento

Programa Interlegis

,
j

'-I!'Prodasen
Centro de Informática e iJIIIII
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

FolhaN.,~~. '
Prom<o N.'LD~~ ' '
RubIIC<l ._~

-~
f

f
I

i,
"j

••••

Processo autuado com Formulário da Camara Municipal de
TRAIRÃO - PA que constituem às fls. de 01 a 03. deyidamente numeradas e

. rubricadas.

Em: 09/08/2001

iVlMARIA Jg~~TOS0( Chefe do SEA

09/08101 - 19:20

r
I
I
!

• '.c ..•. o-°. ,"" ,_ '•.•.

Senado Federal

FOR,11l)LARJO DE ACElT.4Ç/io DE EQl/W.IMENTOS
Câmara MUllicipal

Estado:

!PARÁ
Município:

ITRAIRÃO
Nome do Responsável junto ali Pl"02ramalnterlegis:

IRAlDENES JOSÉ NAZARÉ I.M SILVA
(PCs."l)3autori7.adZl p~.]a Câmara que está realizando o 30CitC)

Assistência Ticn ica
I<:mpresa :

elA I. M. RIBEIRO-MP

Técnico:

jANTON10 I. M. RIBEIRO

OOOiTclefonc Comercial:

lel'J3-'il1i 'i087

Dados dos equipamen tllS recebidos:
Uma Impreo.ora La",r Hppm 2 MO paralela lu.h

L NUDL de- "érie: I NUOL lIe lombamcnt,,: I (i ( (.. () '1(i

2 Num. ~êri{'CPL:
~--_._.--_."_._-_.------"'1' .i I .,,?,,--7l~. L.Jc'- ,,"um. d,'lnml,amcntn, I", ,

tU \...--4- '.- '.I L_, .• I'\. . ..::.-:.,;;}~ ~.I.~h_'~.~ ~

Num.. lIér;e 1\1onitor: f_i': j .s ,"'-00 (. Cf..)..~f{4iêri~(~aIC""H}:
: . I ' I y ;i .' -', 'i .~.-(" ç, .t, ~ I

,f'. _ li J í Co\.1\,-".:/,

Em ,'aro de SI1\1n(l campo anterior. a!rihu.a um (.'olK"eitu.

F.dabilizadore;ll dr putência mlnima J l,n'2 • quantidade: Llo_1 _

.~ I

.~'oi ~1ini~trBdocur~.odeJ hora:'i'!

SI'lI,''iÃO . I_SI_J\.-_l _ (Muito Bom. Bom. Re~uIHT. Ruim) lB_o_t\_I _

(Coloque neste campo todas. as. infamações ~e voce ache fmoortante c1t1!"sot'f"e as dificuldades enconrradcr.-; d respeito da
Instalação efetuada olou condlçõAZ lururas. di:! funcionamento do ambiente)

Declaro ter recebido em periei'.as condições de funciona.mento. os equipamentos acima especificados.
]

L

ile:lIC:\ TEMP\acei_Prnt.jpg 17/1 0/02

•

•

Folha N' {,Ib

Processo N'/.' :iC;-IOi:::;
Rubrica ---

SSENAD~ FEEDER~LId I I. SINT-ER -o.~...•..
ecretana specla O nter egls - '"

InTfRLEGU

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/01 O-Interlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

r;. ..~..- '.~... ..'(twJ&r~-.~~..;\«:~..,.
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Trairão
Av. Tancredo Neves, nO314
Trairão - PA

Programada!; ,Jliações'Í,j~idàspara obe~nyól .••!mento
• - •. _••••••..•• ~.' • •••• ••.• '.' ._. 0-' _' _, ._ __

•

•

'w....mml:

peíopreseme Th~tiUmeniô;ê .PBPt18ÀMÁ"riAs ..:tJfi.;çõts,'. i'uNfD,i\s',RÂAA ....ê<
DESEN'ÍÔI.5JlMENTG .• 'PN0D lrânsl~te;com;aiíhiJ~1'l9iaOáSÊG8EfÀRíA,;tSPEC:ÚAI:,{jb
JNtERLEGI~f'.ag'êríCiã: exaéúlora.:do' I'roieto8R>o/98/0jO;(lara./Gada ...CÂSÀ,~UEGÚ3GAilvA:
benéfiéí~rlá;,éÍ6,,!~rogramá{Jnieriegl&;Gom:base;noTt::RMÓOE!ÍXPEI:rE;~"!"J1í!éfo)~;i?(i1- t~~P~Çliyâ:;
'-"0.':: "',',", 1 .:.,-, .• -".' •• '.c-:_,,_. _.'.,' jO'. ..":. _ ',' }_: '. _ .'. _' __ '_',', __ ,' >".' .. ':,',','.",'.> , _,'o _'.' ',_,,''":''- _,_,' ",.' .. _~_.~.:. '_'-;,',', ',_" ,'."?~' ','~'" ,,'""_,' _.

CASf!, .Lsp 1~t::ATIVA.:que,é'paite" ir;Y:lgrClnt~. ~oprmrIe~'rystr,um~nlç:. )Íi;;.pl~n~.JiM~ryp$~1l,;e\
p ropriedaô e,dos\ p.ens 'e'iêqúlpamentbs'l:Jem\c;omtH.íJtlO;bs,di réitOS(éláti"óS;a9s'mésl:nos,;!iá:'ésteira' .. -'- -'; ,:--'.-; .~>-. _ - .. '. '.~ .... : ,~:, ~- , o", ".'.. - -," ': '-,' -".'{ -. _":_v~, .-. :~:'. "0'-"' :. :_0'::»> ,' __;'~':"_::"'>: ',.." ,:",.,','>.: _'-"'.0.-._,;-,,_. __ '. ,,- •.-,,"::;" -_:.-:._:~. ,>,__,~;:,.~,' ..:',_..,.:::.;;.r;,,;c" ',_,\, • .;.:, .•.• , .. ~.~.:<,.;,..•,<_ ,',".
dá' Cláusula ':.Qúarta"'" pôs Bens Có[ooad6s;à'Oisposiçâb,'i:lá Gasa!.;egls)iltiva"!:lõ.:Córiv,êhio";de'ÉM!içí~~Ç~9:~9':F'r.~:gtiií1~'í"íM~~i~r<'" " , .

.~õs:6'8'i,íS'\~:étiii,p.'âlTiéni()~;São.ae'éOtrerllés.da ..a~isfênda'do ;i?NÚb:'aP','G9v~mo.d(,d3i'asif. .•
nO:ãiribíto 'dô'!?r6fé'io"sRAlê.alOl Ô". Pro~.rama:lnlerJegJ~ .•estàndólaflra.nsferêridã;d~iâ\;b%Ó;:córiÚj's ,',
dlspoSiçõesôo'.'ciíspeciivQ'Documenio'de' Pr91etí>ElF,l,,!98!ÕJO.:firín~d():~t\!f~ip:~.NlJb,~;p;t~:ªyerr(º
do ,BrasiL . . . . ... .. . "

."....."..j1;~t~~~!~t~~qi~;:8~;tJ!q!~iig~P:~;~iP~blÍ~~{j~â~~..~#Ji*ài;!a.:nac9'9~í9~O;#~;..q~~}l~;ib¥ns"e,
IfqUiP:llfllE!í1!.C)s.':~lO!cl;<l!J~;L~$."eJ~s.:e!l..i;lq~afllente.n~s,~e.rtno:>estabeleeldOS .noOocumenlo1de.'PrQ/elbre'
I1ºÇii6~êhiêVêiiá:ôp~:aêimà .•ê.S4JêlI0aéventlÍiliSflmitaçõesnéléGOnlidas; ."

~ 7

. .'Permanece ..Gada!éasacLegisi~tUa.tespO(lSáveJ,desd e ~;entréga';dõS'rés!peêtí\ío$;b'êi)'sie: •
•' -'. _-' ,.-" . ",' -' ",-.'>.._..., ... ',.-",',:":',' --'-"é:! '-'~ ~--:-. ,",-,'-:: 'o, ':_'-".:.<', "':.-:'-.--" _\-,-,", _ ,'.- -'.:' ......•..,::' ': . ::>,-" ... ','.: " .: .-; ~.: .. J"I:,_, ..,.,.{"., '".,-,,.. ~ ,.,.,..: 0,',': ;',",.'e,qqiP,<l[T1entps.;povgüais.qlJér!()b'rigaçõé~,; Ôn~1l91J)Ptejuiipsdégufllqu.eJ. t'í*~ur~~~qÜi:l@íMI'Í1

f~f~;~~~~~ig~~T~~~r~t~~~feb~~~~~Í:I~fT)9!i,.;~1n,~'<í.Ji.~«orrarn'pe'{~uaU~lii~~#!ºG;(ib~~.

Braiiiliai'OS d~n<)ven1bro;<i~200z
-'. - - _. - _...... ..: .-- -.

,L~~~L.<'~
M;!reíOiSàfupàlilfêâo"Marques .

'!;5lrélor .....
"iSéCréiâna.E;;pe6ial:d()1~I(lri~gjs

C:' " <"'.0':"""''-''"'

•

•

•

DESTINATÁRIO Db OBJETO I DESTlNATAIRE

114 x 186 mm

AR

FC0463/16

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Trairâo
Av. Tancredo Neves, nO314
Trairão - PA
68198-000

CEP I CODE POSTAL

ASS!NATURA DO REC

ENDEREÇO I AOf

NOME LEGfVEL DO RECEBEDOR I NOM LlS/BLE DU R~CEPTEUR

NOMEOURAZÃo 50

DECLARAÇÃO DE CC

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

75240203--0

N° DOCUMENTO DE IDENTIFICA •.••0 DO

"JC;1),óR11{']:s-1~,tJ
ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I AD SSE DE RETOUR DANS LE VERS

CIDADE'j LOCAL/TI

l_~~. __ ._. _.---~-~- BRASIL

-'- ~- -- - - - - - - - - _. - -. - -.-- - ---"";

RC 3 63 8 5 5 2 O 8 BR -,,~__.. . . -.--J

TENTATIVAS DE ENTREGAI TENTATlVES DE L1VRAISON

Q2;~-ºl~~_ ~~_ \
~:()tOh h hj

:1

'1
"'I
"
:1

:1

:1

:1,
:1

:1

:1
;,,,,,,,,,,,

R

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da See-reta!"iaEspecial do Interlegis
Av. N2 '- Anexo "E"
Senado Federal
70.165-900 - Brasilia - DF

ENDEREÇO PARA'

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃo SOCIAL DO REMETENTE I NOM OU RAISON SOCIALE DE L'EXPÉOITEUR

I
i

DDDDD-DDD

UNIDADE DE P

rII
CORREIO(
BRESIL
DATADE PO TAGEA1! fH.TEtre1fÉU t. ",c,.

.--!_-

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010